
и

Администрация 

города Орска 

Оренбургской области 

Управление образования 

Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 31 г. Орска» 

 

ПРИКАЗ №  132/2 -п от 29.05.2023г. 

«Об утверждении Положения о формах,  

периодичности, порядке текущего контроля  

успеваемости и промежуточной аттестации  

МОАУ «СОШ № 31 г. Орска» 

 

В соответствии п. 3 ст.1   Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», письма Министерства Просвещения РФ от 13.01.2023 г. № 03-49 «О 

направлении методических рекомендаций», в целях приведения форм, периодичности, 

порядка текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации МОАУ «СОШ № 

31 г. Орска» в соответствие действующему законодательству 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации МОАУ «СОШ № 31 г. Орска» и ввести его в 

действие с 01.09.2023 г. 

2. Учителям — предметникам ознакомиться с Положением о формах, периодичности, 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации МОАУ «СОШ № 

31 г. Орска» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Гафурову Т.В. 

 

Директор МОАУ «СОШ № 31 г. Орска»  _______________ Антипова Н.В. 


